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Stokke pr. Stavangerden 3die December 1883.

Kjære Hr. Justitsraad! — det er en hel Serie af Taksigelser, jeg skylder Dem — for Telegrammet, for talrige
Aviser og for Æblerne. Jeg pakkede dem selv op — det var sgu et helt Arbeide; Jens og Bodde var med og bar
i kurvevis op paa Æblekammeret, som man nu kalder mit Klædekammer! — under stigende Forbauselse,
fordi det aldrig tog nogen Ende. Jeg kunde ikke rigtig tro, at al den Masse Gravenstener var fra Skovgaard;
men det stod dog i Fru Julies Brev til Beate, og saa maa jeg vel tro det. Mange Tak fra store og smaa; saa
fortræffelig Frugt faar man ikke ellers lettelig herhjemme, og vi lever høit med Dessert hver Dag, og Børnene
faar et Æble med i Skolen.

Det kan de ogsaa trænge til — de arme Stakler, som skal ud Klokken 7 å halv otte, mens jeg ligger og
sover,s. 453i Halvmørke og fygende Storm med Regn og Hagel. Der kan ingen uden en Vestlænding forestille
sig, hvilket Vejr vi har og har havt. Saa meget Regn har selv jeg ikke seet, Markerne er Søer og Veiene
Kanaler. Min nye Vogn er ubetalelig, skjønt jeg fra Fabrikanten hører, at De allerede har betalt den — Tak for
det ogsaa! — den lider vistnok en slem Medfart i denne Søle og Væde, men den holder sig dog tæt, og jeg
tror igrunden ikke, at den er saa tung. Derimod er jeg selv lidt tung, det vil sige tungsindig, fordi jeg ikke
endnu er kommen igang med noget nyt literært Arbeide. Jeg gruer for at tage fat igjen og har en Afsmag for
min egen Stil og Metode.

Over Evne gjorde et stort Indtryk paa mig; medens jeg finder En Hanske saa temmeligt mislykket. Begge
falder saa underligt udenfor Rammen af Nutidens Literatur; det er som ny Vin paa gamle Læder- flasker. Han
er med sine Ideer helt fremme i de allerførste Rækker; men hans Kunst og hans hele Personlighed tilhører en
Tid, som alt begynder at lugte gammelt; noget lignende falder mig ofte ind ved Ibsen. Over Evne er dog altid
en stolt Bog; — ikke sandt? saaledes kan ikke de danske skrive?

Alexander L. Kielland.
(Billedet taget paa Skovgaard).

Jeg antager, at De nu ler Deres godmodige Latter af mig, og med den vil jeg slutte for idag og med de
venligste Hilsener til Dem og Deres fra mig og alle mine.

Deres hengivne
Alexander L. Kielland.
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